
SMLOUVA O DÍLO 
na Vypracování projektových prací 

„Dopravní napojení lomu Ligranit, propojení ulic Na vyhlídce - Horská“ 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném znění 

(dále jen ,,občanSký zákoník“) 

Č. flnııønvy øhjęánflıøıøz Ds201901115 
Č. Smlouvy zhotovitele: 19-S-08-1 

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 
1.1 objednateız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše l, 460 59 Liberec l 

zastoupený: Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor města 
IČz 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bankovníspoj ení: Česká spořitelna, a.S. 
Číslo účtu“ 
ve věcech smluvních: edoucí odboru strategického rozvoje a 

ci 

1.2 Zhotovitel: Gabriela Pivrnec 
Sídlo: Bezová 277/4, 460 
zastoupený: ve věcech 

Ve věcech 
IČz ó7719830 
DIČ: není plátcem PDH 
Bank. spoj ení: 

ˇ 
' ˇ“ ` 

C. účtu: 
Zapsaný V obchodním odSt.2 živ. Zákona MML pod č.j. CJ MML 

122407/19, sp. zn.: SZ CJ MML 122404/19 

ČI. 2 ÚČEL SMLOUVY 
2.1 Účelem a cílem této smlouvy je ujednání vzájemných práv a povinností mezi objednatelem 
a zhotovitelem při zajištění projektové přípravy a Zpracování projektové dokumentace Vrozsahu 
Specifikovaném V článku 3 této Smlouvy. 

Čı. 3 PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1.1 Předmětem plnění této smlouvy je Zpracování projektové dokumentace ve stupni 
Dokumentace pro provádění stavby pro akci „Dopravní napojení lomu Lìgranìt, propojení ulic Na 
vyhlídce - Horská“ na pozemcích p.p.č.909/1, 909/5, 909/9, 2237/1 a 2237/7 k.ú. Ruprechtice a

1



p.p.č.709 k.ú. Kateřinky u Liberce, která bude vytvořena V návaznosti na Dokumentací pro Vydání 
stavebního povolení zpracovanou V 06/2017 společností JAP projekt s.r.o., Generála Svobody 45, 460 
01, Liberec XIII, požadavky dotčených orgánů státní Správy ze stavebního řízení a požadavky 
objednatele. 

3.1.2 Zhotovitel se zavazuje před samotným zpracováním projektové dokumentace důsledně 
se Seznámit S Dokumentací pro vydání stavebního povolení (JAP projekt S.r.o., Generála Svobody 45, 
460 01, Liberec XIII, 06/2017), Stanovisky dotčených orgánů a správců inženýrských sítí ze 
stavebního řízení, s Inženýrskogeologickým a hydrogeologickým průzkumem (RNDR. Roman Vybíral 
07/2019)a se situací V terénu. 

3.1.3 Předmětem projektová dokumentace ve stupni Dokumentace pro provádění stavby bude: 
Novostavba účelové pozemní komunikace, která bude navržena jako jednopruhová, obousměrná 
s řízeným provozem. Propojí stávající ul. Horskou (místní komunikace bez omezení) a ulici Na 
Vyhlídce (místní účelová komunikace s omezením Vj ezdu). 

vv Navržená komunikace bude vycházet z normové kategorie MOlk 4/4/ 30 (ČSN 73 6110) s rozsírením 
jízdního pásu na základní (minimální) 3,5 Om. Kryt komunikace bude navržen z minerálního betonu 
(mechanicky zpevněného kameniva). V celkové délce komunikace 552m budou navrženy rozšíření a 
Výhybny až na 5,5 Om. Šířka nezpevněných krajnic bude min. 0,50m , kraj nic nad podélnou drenáží/ 
vsakem min. 0,75m, V úsecích s osazením silničního svodidla l,00m. Maximální podélný sklon 
komunikace bude 15%. 
Součástí navrhované komunikace budou HTÚ (hrubé terénní úpravy), opěrné zdi z kamenné 
rovnaniny a elektrorozvod pro světelnou signalizaci. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených V této smlouvě zpracuje, vykoná a zařídí 
pro objednatele provedení následujících činností: 

a. Dokumentace pro provádění stavby /dále jen DPS/; 

3.3 Projektová dokumentace bude vyhotovena a objednateli předána V 4-ti tištěných pare, 2x 
komplet V elektronické podobě na CD ve formátu *.PDF, 2x komplet V otevřených formátech pro další 
zpracování (např. DWG, DGN, DOC, atp.) a rozpočet ve formátu xc4. Jako součást projektové 
dokumentace bude dodán ve dvojím vyhotovení oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb S výkazem výměr. 

3.4 Účelem plnění je zpracování dokumentace sloužící jako podklad pro výběr zhotovitele stavby, 
zajištění koordinátora BOZP a technického dozoru investora (dále jen ,,TDI“) V průběhu realizace 
stavby. 

Čı. 4 PODROBNÉ VYMEZENÍ DÍLA 
4.1 Předmětem plnění této smlouvy je provedení činností v následujícím rozsahu 

DPS - Dokumentace pro provádění stavbv 
Dokumentace pro provedení stavby bude zpracována dle novelizované Přílohy č. 13 kvyhlášce 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, V platném znění; dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o Stanovení 
rozsahu dokumentace Veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a Služeb

2



s výkazem výměr. Mimo zkompletované pare projektové dokumentace bude pouze pro potřeby 
objednatele doložen oceněný výkaz výměr dle metodiky ÚRS v cenové hladině r. 2019 (oceněný 
výkaz výměr bude předložen ve dvojím vyhotovení a lx elektronicky ve formátu X04). Dokumentace 
pro provádění stavby ani položkový výkaz výměr nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména, specifická označení zboží a služeb apod., které platí pro určitou 
osobu za příznačné, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo 
výrobků. Takový odkaz lze výjimečně připustit, nelze-li daný výrobek, požadavek popsat jinak, 
v takovém případě však musí být umožněno použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
reseni. 

4.2.1 Zpraeovaná projektová dokumentace musí obsahovat Zejména: 
situaci širších vztahů, zákres inženýrských sítí, zákres rozsahu kácení 
dokumentaci stavebních obj ektů 
stavební profese dle požadavků stavby (zej m. elektrorozvod pro světelnou signalizaci) 
výkaz výměr a rozpočet 
návrh časového harmonogramu a etapizace 

4.3 Zpracovaná projektová dokumentace bude členěna na stavební objekty: 
SO 101 - Hrubé terénní úpravy 
SO 101 - Komunikace 
SO 251 - Zeď v km M 0.135 - 0.268 vpravo 
SO 252 - Zeď v km 0.140 - 0.271 vlevo 
SO 253 - Zeď v km 0.285 - 0.405 vlevo 
SO 254 - Zeď v km 0.390 - 0.465 vpravo 
SO 255 - Zeď v km 0.422 - 0.460 vlevo 
SO 256 - Zeď v km 0.460 - 0.537 vlevo 
SO 257 - Zeď v km 0.520 - 0.552 vpravo 
SO 401 - Elektrorozvod pro světelnou signalizaci 

Jedná se o aktualizaci a upřesnění dokumentace pro Stavební povolení s výkazem výměr, 
provedené na základě nových zjištění a požadavků (dokladová část ke stavebnímu povolení, 
provedení inženýrsko-geologického průzkumu). 

4.4 Další Specifikace předmětu plnění a doplňkové Služby 
a. Součástí předmětu plnění je aktualizace rozpočtu před vypsáním veřejné zakázky 
na zhotovitele stavby. 

a. Součástí předmětu plnění je spolupráce S objednatelem při organizaci a průběhu 
výběru zhotovitele stavby (stavebních úprav). Vrámci této spolupráce je zhotovitel 
povinen reagovat na případné dotazy zájemců o získání zakázky a odstranit případné 
nedostatky a nejasnosti dokumentace pro provádění stavby, a to ve lhůtě max. 1 dne 
od doručení žádosti o dodatečné informace.

3



4.5 

ČI. 5 

b. Součástí předmětu plnění díla je součinnost se jmenovaným koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu realizace díla, V souladu 
s novelou zákona č. 309/2006 Sb., kterou se upravují požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), V platném 
znění, účinnou od 1. 5. 2016. 

c. Zatřídění prací dle kódu CPV: 
71300000-1 - Technicko-inženýrské služby 
71240000-2 - Architektonické, technické a plánovací služby 
71246000-4 - Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 
71242000-6 - Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 
71320000-7 - Technické projektování 

Licenční ujednání 

Zhotovitel prohlašuje, že bude autorem kompletní projektové dokumentace podle čl. 4.1 
této smlouvy, a že tato projektová dokumentace bude autorským dílem architektonickým 
včetně díla urbanistického (dále jen ,,Dílo“). 

Zhotovitel na základě tohoto licenčního ujednání uděluje objednateli oprávnění k výkonu 
práva Dílo užít (dále jen ,,1icenci“) ke všem možným způsobům užití Díla, vrozsahu, 
množství a čase neomezeném a objednatel bude moci upravit či měnit Dílo, jeho název, 
spojit Dílo s jiným dílem, jakož i zařadit do díla souborného. 
Tato licence se poskytuje jako výhradní ve smyslu § 2360 odst. 1 a bezuplatná ve smyslu 
§ 2366 odst. 1 písm. b) občanského zákoníku. 

Licenci zhotovitel poskytuje jak k Dílu dokončenému, tak i k jeho jednotlivým 
vývojovým fázím a částem. 

Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 občanského zákoníku, oprávnění tvořící Součást 
licence dle tohoto licenčního ujednání zčásti nebo zcela poskytnout třetí osobě 
(tzv. podlicence). 

TERMÍN PLNÉNÍ 
5.1 Předmět smlouvy se zhotovitel zavazuje provést v termínech 

a. D 
PS(dokumentace pro provádění stavby) 
do 16. 9. 2019 

V r 

Cl. 6 CENA ZA DILO 
6.1 Cena za dílo byla sj ednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele ze 

dne 11.8.2019 (číslo nabídky 19-N-09) Smluvními stranami dohodnutá cena za dílo činí: 

Činnost 
| 

Cena V Kč bez DPH 
DPS 130 180 Kč

1 CELKEM 
1 

130 180 Kč

4



Dodavatel není plátcem DPH, uvedená částka je konečná, bez DPH. 

6.2 Celková cena zahmuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému 
a kvalitnímu provedení díla, včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Celková cena zahmuje 
předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny 
k zahraničním měnám až do doby dokončení a předání díla. 

6.3 Uvedené ceny jsou uvedeny bez a včetně daně Z přidané hodnoty ve výši 21 % dle zákona 
č. 23 5/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, V platném znění. V případě Změny daňového předpisu bude 
DPH účtována ve skutečné výši dle platného právního předpisu. 
6.4 Cena je stanovena jako celková nejvýše přípustná cena za vymezený předmět plnění, 
lze ji překročit jen za podmínek daných ve smlouvě: 

a. cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla; 

b. cena nesmí být měněna ani V souvislosti se změnou rozpočtu stavby. 

6.5 Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového 
rozpočtu vpřípadě snížení rozsahu prací, dílčích změn odsouhlasených objednatelem a v ostatních 
případech specifikovaných dodatkem smlouvy. 

6.6 Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

ČI. 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
7.1 Úhrada Za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platby budou provedeny 
na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem po dokončení a předání ukončených dílčích 
činností dle čl. 3.2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od jejich doručení objednateli. Zálohy 
objednatel neposkytuje. Na daňovém dokladu bude uveden název projektu ,,Dopravní napojení lomu 
Lìgranit, propojení ulic Na vyhlídce - Horská“, dále musí obsahovat číslo smlouvy o dílo, popis 
provedeného plnění, cenu celkem - částku k úhradě. 

7.2 Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Změní. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky odepsaný soupis provedených 
prací, je objednatel oprávněn Zaslat je ve lhůtě splatnosti Zpět zhotoviteli kdoplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běže Znovu od opětovného Zaslání náležitě 
doplněných či opravených dokladů. 

7.3 V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy Z důvodů na straně 
obj ednatele, bude Zhotovitel práce rozpracované ke dni Zrušení nebo odstoupení fakturovat obj ednateli 
ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací podílem Z dohodnuté ceny podle článku 
6 bodu 6.1 pro jednotlivé práce uvedené v článku 3 této smlouvy. 

Čı. 8 PODMÍNKY PROVÁDÉNÍ DÍLA, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
8.1 Dílo bude provedeno a protokolámě předáno objednateli v jeho sídle v termínech dle bodu 
č. 5 smlouvy. O předání a převzetí díla pořídí Zhotovitel s objednatelem Zápis O předání a převzetí díla 
(dále jen „předávací protokol“), který bude podepsaný oprávněných zástupci obou smluvních stran.

5



8.2 Objednatel souhlasí spředáním a převzetím jednotlivých částí díla, a to ihned po jejich 
ukončení. 

8.3 Obj ednatel souhlasí S předáním a převzetím díla i před uplynutím smluvního termínu. 

8.4 Autorský dozor bude zhotovitelem zajišťován do převzetí stavby obj ednatelem, včetně 
odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

Č1. 9 POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
9.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo bez faktických a právních vad a za podmínek stanovených 
smlouvou. 

vv 9.2 Případné Zjistené vady odstraní zhotovitel bez nároku na honorář a v termínech dohodnutých 
s objednatelem. 

9.3 Zhotovitel odpovídá za funkčnost technického řešení navrženého vprojektové dokumentaci 
min. 5 let od uvedení stavby do provozu. 

9.4 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé užitím díla, nárok na náhradu 
škody způsobené zhotovitelem obj ednateli nebo jiným třetím osobám nebo předáním díla s vadami. 

9.5 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude provedeno s náležitou odbomou péčí, v souladu 
s právními předpisy, obecně závaznými směrnicemi, s platnými ČSN, technickými předpisy 
a v souladu s požadavky veřejnoprávních a státních orgánů. Přitom je zhotovitel povinen se řídit 
předanými podklady a pokyny objednatele ke dni uzavření této smlouvy. 

9.6 Zhotovitel se zavazuje při zpracování projektové dokumentace a při výkonu autorského 
dozoru projednávat zpracovávané části díla S objednatelem a O průběhu prací podávat průběžné 
informace odpovědným zástupcům obj ednatele. 

9.7 Zhotovitel se zavazuje veškeré práce zajišťovat a provádět v souladu se zájmy a ve prospěch 
objednatele dle zadávacích podmínek. 

9.8 Zhotovitel se zavazuje upozomit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, 
které by mohly mít za následek případný vznik škody v neprospěch objednatele. Vpřípadě, 
že objednatel i přes upozomění zhotovitele na plnění pokynů trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu 
takto vzniklou. 

9.9 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti S úhradou zboží nebo služeb 
zveřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj České republiky, 
Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu 
díla a poskytnout jim součinnost. 

9.10 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy

6



do konce roku 2030 a zároveň alespoň po dobu 3 let od ukončení programu, že kterého je projekt 
financován, a to Zejména pro účely případné realizace projektu, ověřování plnění povinností 
vyplývajících ze Stanovení výdajů a Podmínek projektu a také podmínek daných právními předpisy 
k archivaci těchto dokumentů (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
zpřidané hodnoty). Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících S plněním této smlouvy. 

9. ll Zhotovitel se zavazuje k převzetí závazku případného vrácení finančních prostředků 
a finančního postihu vzniklých obj ednateli vůči poskytovateli grantových či dotačních titulů z důvodu 
způsobených na straně zhotovitele (např. formou náhrady škody, snížení ve smlouvě stanovené ceny 
plnění a/nebo smluvní pokuty). 

9.12 Zhotovitel je povinen řídit se podmínkami stanovenými Integrovaným regionálním operačním 
programem. 

9.13 Zhotovitel je povinen být V součinnosti se jmenovaným koordinátorem bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, a to po celou dobu realizace díla, v souladu s novelou zákona 
č. 309/2006 Sb., kterou se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), účinnou od 1. 5. 2016. 

ČI. 10 oDPovÉDNosT ZA ŠKODY A POJIŠTĚNÍ 
10.1 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, 
tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
objednali nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že V případě jakéhokoliv narušení či poškození 
majetku (např. vj ezdů, plotů, obj ektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození na zdraví osob je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. 

10.2 Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé z jakékoliv příčiny na prováděném díle, 
dle požadavků vtéto smlouvě uvedených platnou po celou dobu realizace díla, a to do 15 dnů 
od uzavření této smlouvy o dílo V originálu nebo úředně ověřené kopii. Pokud zhotovitel tuto svoji 
povinnost nesplní, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit nebo sjednat vlastní 
pojistnou smlouvu s tím, že veškeré náklady a platby S tím spoj ené budou odečteny z ceny díla. 

10.3 Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

Čı. 11 VSTUPNÍ PODKLADY, SOUČINNOST OBJEDNATELE 
11.1 Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu. 

11.2 Objednatel při podpisu této smlouvy předává zhotoviteli podklady a pokyny ke zpracování 
díla.

7



11.3 Objednatel se zavazuje, že vrámci své součinnosti, vrozsahu nevyhnutelně nutném, 
na vyzvání zhotovitele poskytne potřebné doplňující informace, údaje, upřesnění, vyjádření 
a Stanoviska investora, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

11.4 Prostoje, zaviněné objednatelem, které přeruší práce zhotovitele nebo zabrání zhotoviteli 
pokračovat v díle, jsou nezapočitatelné do prodlení plnění díla a o tuto dobu se prodlužuje termín 
dokončení díla. 

Č1. 12 ZÁRUKY 
12.1 Zhotovitel poskytuje objednateli Smluvní záruku na zhotovené dílo vdélcé 60-ti měsíců 
ode dne předání díla. Reklamace vad budou objednatelem uplatněny písemně. Zhotovitel odstraní 
vady díla v dohodnutém termínu. 

12.2 Pro případ uplatnění vady se sjednává lhůta na odstranění vady 14 dní od písemného oznámení 
vady zhotoviteli. 

ČI. 13 SMLUVNÍ POKUTY 
13.1 Za jednotlivá porušení může oprávněná strana po straně, která porušení způsobila nebo 
kněmu došlo z důvodu spočívající vjejí činnosti, nečinnosti nebo opomenutí, požadovat úhradu 
Smluvní pokuty sjednané takto: 

a) za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, 
bez omezení její celkové výše. 

b) za každou zjištěnou vadu projektu nebo položky ve výkazu výměr ve výši 1.000,- Kč, 
a to i opakovaně bez omezení celkové výše těchto pokut. 

c) V případě neúplnosti výkazu výměr nebo jiné prokazatelné vady projektu, která vyvolá potřebu 
zadat při realizaci projektované Stavby vícepráce v rozsahu větším než 0,5% z ceny původně 
(na základě této dokumentace) zadané veřejné zakázky, má obj ednatel kromě nároku 
na náhradu škody právo na úhradu smluvní pokuty ve výši zjištěné vady. 

d) V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat 
na objednateli smluvní pokutu max. ve výši 0,02% Z nezaplacené částky za každý den 
prodlení. 

13.2 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce zhotovitele vuci objednateli. 

13.3 Kterákoliv Smluvní pokuta dle této smlouvy nevylučuje nárok na náhradu škody. 

13.4 Vpřípadě jakéhokoli dalšího porušení této smlouvy nad rámec případů vtomto článku 
uvedených má Objednatel právo účtovat Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení 
a jednotlivý případ porušení, pokud porušení neodstraní do 3 dnů poté, co byl na porušení písemně 
upozorněn. 

13.5 Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou Se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku uhrazené 
smluvní pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením 
této smlouvy může být uplatněno samostatně.

8



13.6 Právo stran na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje V době 
odstoupení od této smlouvy, není odstoupením dotčeno. Objednatel si Vyhrazuje právo na úhradu 
Smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči obj ednateli. 

Č1. 15 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
15.1 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy vpřípadě prodlení zhotovitele 
se sjednanými termíny dokončení a předání příslušných částí díla o více jak 30 dní. 

15.2 Vpřípadě, že dojde ze strany zhotovitele kpodstatným změnám, které by měnily sjednané 
skutečnosti této smlouvy, vyhrazuje si obj ednatel právo na změnu smlouvy. 

15.3 Při hrubém nedodržení závazků, plynoucích ztéto smlouvy, má kterákoliv strana právo 
odstoupit od této smlouvy. Tyto nedostatky musí být druhé straně písermiě sděleny minimálně 
V desetidenním předstihu. 

15.4 Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření 
Smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765, 1766 a 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

15.5 Objednatel má právo nerealizovat předmět smlouvy V celém rozsahu. Objednatel má právo 
s ohledem na omezené finanční prostředky některé části předmětu zakázky nepožadovat nebo 
požadovat V Zúženém rozsahu. 

15.6 Zodpovědnou osobou pro plnění díla dle této smlouvy je: Jaroslav Pivmec (ČKAIT 0500985) 

15.7 Odpovědný projektant pro komunikaci V rámci plnění díla je: Jaroslav Pivrnec 
(CKAIT 0500985) 

Č1. 16 DOLOŽKY 
16.1 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (vvvvW.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených 
V této smlouvě. 

16.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

16.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

16.4 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění vregistru smluv V souladu 
s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9



16.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
Smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to iv případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

16.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve Smlouvě je cenou obvyklou 
ve smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

ČI. 17 ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
17.1 Tato smlouva je Sepsána ve 4 stejnopisech, Z nichž objednatel i Zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

17.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
statutámími zástupci obou smluvních stran. 

17.3 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem, že smlouva byla 
Sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran. 

Přílohy: 

Příloha č. 1- Nabídka zhotovitele 

V Liberci, dne ..................... .. V Liberci, dne ................ .. 

Ing. Michaela Maturová Gabriela Pivrnec 
vedoucí odboru 

strategického rozvoje a dotací

10



Statutární město Liberec 
Odbor strategického rozvoje a dotací 
Nám.Dr.E.Beneše 1 

Liberec 

Číslo Vyřizuje V Liberci, dne 
19-N-O9 Pivrnec 11.8.2019 

Věc: Nabídka na vypracování PDS: 
,,Dopravní napojení lomu Ligranit, propojení ulic Na vyhlídce - Horská“ 
aktualizace a doplnění projektové dokumentace ve stupni DPS 

Údaje zhotovitele: 
Zhotovitel: Gabriela Pivrnec 

- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 
návrhů dopravních staveb 

Sídlo: Bezová 277/4. 460 O1 Liberec 
zastoupený: 
ve věcech techn 
IČ; 6771 9830 
DIČ: není plátcem PDH 
lëank. Spojení: 
C. účtu: 

Zapsany v rejstříku: úřad dle par.71, odst.2 živ. Zákona MML 
pod Č.j. CJ MML 122407/19, sp. Zn.: SZ CJ MML 122404/19 

Všeobecné údaje: 
Jedná se O aktualizaci projektové dokumentace výše uvedené stavby ve stupni pro výběr 
dodavatele stavby / provádění. Aktualizace bude provedena na základě nových zjištění a 
požadavků, zejména \/yjádření třetích stran zajištěných v rámci inženýrské činnosti ke 
stavebnímu povolení a provedení inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu. V 
rámci aktualizace bude provedeno doplnění návrhu o zejména stávající zjištěný geologický 
stav v místě stavby a provedení rozčlenění zejména základových poměrů jednotlivých 
stavebních objektů a položko\/ý přepočet ve výkazu výměr. Ten bude celkově aktualizován do 
stávající cenové hladiny. 

Cenová nabídka a obsah dokumentace: 
Obsah a ocenění zpracování projektové dokumentace: 

Dokumentace bude zpracována v členění dle stupně pro stavební povolení/ výběr dodavatele 
stavby dle příslušné vyhlášky -jedná se o provedení její aktualizace S doplněním a vydáním v 
rozsahu pro provádění stavby. 

Rozsah činnosti: 

- odborné posouzení nových podkladů (inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum, 
dokladová část) se zapracováním do výkresové části projektové dokumentace s provedením: 

Pivrnec Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského 
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studiía posudků, projektování pozemkových úprav, Zákona: Magistrát města Liberce pod č.j. CJ MML 
vypracování technických návrhů v oboru dopravních staveb 122407/ 19, sp. zn.: SZ CJ MML 122404/19 
Bezová 277/4, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 

Str. 1 Z celkem 2



ı ı ı ı ı ı ı ı v vıv I v 0 SO hrube terennı upravy nutny zakres provedenych sond s upravou vcech prıcnych rezu, 
na základě průzkumu provedení přepočtu kubatur, doplnění technické zprávy 

25 hod. X 580 KČ/hod. = 14 500 KČ 
- SO komunikace - dle úprav výkopových prací úpravy všech příčných řezů (Souběžně S 
navazující Wkresovou částí a technickou zprávou), přepočet kubatur zejména navržených 
úprav podkladních vrstev 

17 hod. X 580 Kč/hod. = 9 860 Kč 
- SO jednotlivých objektů zdí- celkem 7 objektů - dle úprav výkopových prací úpravy příčných 
řezů (souběžně S navazující výkresovou částí a technickou zprávou), přepočet kubatur 
zejména navržených rozsahů mocnosti a založení opěrných zdí 

7 X 13 hod. X 580 KČ/hod. = 52 780 KČ 
- provedení revize a úpravy koordinačních částí projektové dokumentace 

8 hod. X 580 KČ/hod. = 4 640 KČ 
_ úprava položkového výkazu výměr (upravují se rozsahy kubatur dle průzkumu, doplnění 
možností zpětného využití materiálu vhodného dle zjištění průzkumu, úprava původních sanací 
podkladů) včetně přepočtu cenové úrovně 

- úprava W'/kazu všeobecných položek a SO HTU 
7X580=4060 KČ 

- úprava W'/kazu SO Komunikace 
5X580=2900KČ 

- úprava výkazu S přepočty rozsahu dle IGP jednotlivých objektů zdí (7 X SO) 
7X6X580=24360KČ 

celkem za zpracování aktualizace dokumentace DPS: 113 100 Kč 

- projednání a tisk dokumentace (celkem 4 paré) 
(1 x paré \/ýkresová část - celkem 9 stavebních objektů + koordinační výkresy) 2980 Kč + 
te›<tové části komplet 840 Kč + kompletační činnost 450 Kč = 4 270 Kč 

4X4270 KČ= 17080 KČ 

celkem: 130 180 Kč 
Termín Zpracování: 

- do konce 08/2019 

V Liberci Pivrnec 

Pivrnec Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského 
poradenská a konzultační činnost, Zpracování odborných studiía posudků, projektovaní poZemko\/ých úprav, zákona: Magistrát města Liberce pod č.j. CJ MML 
vypracování technických návrhů v oboru dopravních staveb 122407/ 19, sp. zn.: SZ (li MML 122404/19 
Bezová 277/4, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 

Sir. 2 Z celkem 2


